由信用等级较高银行承兑的银行承兑汇票在背书或贴现时终止确认，由信用等级一般银行承兑的银

行承兑汇票以及商业承兑汇票在背书或贴现时继续确认应收票据，待到期兑付后终止确认。追溯调

整 2022 年受影响的应收票据、应收款项融资、短期借款、其他流动负债、财务费用等报表项目。

2、参照同行业上市公司，修改了应收款项预期信用损失率，追溯调整 2022-2023 年受会计估计

变更影响的应收票据、应收账款、其他应收款、递延所得税资产、信用减值损失报表项目。

3、根据修改后的关联方交易定价机制，追溯调整 2022-2023 年受关联采购交易影响的应收账款、

1-1-273

应付账款、合同负债、其他流动负债、应交税费、营业成本、研发费用报表项目。

4、根据《企业会计准则第 1 号——存货》规定，存货成本包括采购成本、加工成本和其他为

使存货达到可销售状态所发生的支出，将产品包装物由销售费用改列至营业成本、存货，追溯调整

2022-2023 年受影响的存货、营业成本、销售费用报表项目。

5、根据研发项目的实际投入及产出，追溯调整 2022-2024 年受影响的存货、营业成本、管理费

用、研发费用报表项目。

6、冲回以前年度计提一直未使用的党组织工作经费以及以前年度多计提的社保费用，追溯调

整 2022-2023 年受影响的其他应付款、营业成本、管理费用等报表项目。

7、按照权责发生制原则，将资金拆借利息等费调整至所属会计期间，追溯调整 2022-2023 年受

影响的其他应收款、应交税费、投资收益、管理费用等报表项目。

8、对已达到预定可使用状态时点的固定资产补提折旧，追溯调整 2023 年受影响的固定资产、

营业成本报表项目。

9、库存商品销售后，相应已计提的存货减值准备应进行转销，追溯调整 2022 年受影响的营业

成本、资产减值损失报表项目。

10、将企业的代收代支款项从其他收益调整至其他应付款，追溯调整 2023 年受影响的其他应

付款、其他收益报表项目。

11、根据上述调整，追溯调整 2022-2023 年受影响的应交税费、其他流动资产、递延所得税资

产、盈余公积、所得税费用等报表项目。

12、根据收到的政府补助的性质，追溯调整 2023-2024 年受影响的递延收益、其他收益等报表

项目。

13、更正附注中关联交易金额等其他披露事项。

（2）前期会计差错更正的会计处理以及对财务报表的影响

根据企业会计准则的规定，公司对上述差错采用追溯重述法，对 2022 年度至 2024 年度财务报

表相关项目的影响如下：

单位：万元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年度

调整前 影响数 调整后

应收票据 - 3,569.64 3,569.64

应收账款 4,080.24 -205.78 3,874.46

应收款项融资 1,798.29 -841.60 956.69

预付款项 231.07 34.91 265.99

其他应收款 14.99 263.50 278.49

1-1-274

存货 4,761.33 4.95 4,766.28

其他流动资产 1,051.85 -75.96 975.89

递延所得税资产 293.97 -293.97 -

短期借款 1,936.21 148.36 2,084.58

应付账款 3,529.42 -118.99 3,410.43

其他应付款 228.44 -92.58 135.86

其他流动负债 11.78 2,579.67 2,591.46

递延所得税负债 652.94 -291.61 361.32

盈余公积 935.62 18.77 954.40

未分配利润 7,420.57 212.06 7,632.63

营业成本 24,221.67 812.40 25,034.07

销售费用 712.24 -484.10 228.14

管理费用 1,581.42 -81.88 1,499.54

研发费用 959.32 -320.78 638.54

财务费用 -140.84 3.78 -137.06

投资收益 1.90 3.78 5.68

信用减值损失 5.43 78.59 84.02

资产减值损失 -27.33 -7.35 -34.69

营业利润 8,681.09 145.60 8,826.69

营业外支出 130.62 -2.00 128.62

利润总额 8,581.85 147.60 8,729.45

所得税费用 336.79 78.11 414.90

净利润 8,245.06 69.49 8,314.55

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年度

调整前 影响数 调整后

应收票据 5,956.83 -75.74 5,881.09

应收账款 4,974.07 -266.98 4,707.09

应收款项融资 1,366.74 31.57 1,398.31

其他应收款 11.66 -0.58 11.08

存货 5,803.07 85.48 5,888.56

其他流动资产 335.00 -14.50 320.50

固定资产 18,211.98 -26.97 18,185.01

递延所得税资产 28.30 -28.30 -

应付账款 3,028.75 -230.41 2,798.34

合同负债 174.40 15.81 190.21

应交税费 229.40 156.21 385.61

其他应付款 220.43 -120.45 99.98

其他流动负债 3,141.84 2.06 3,143.89

递延收益 104.67 74.31 178.98

递延所得税负债 593.72 -106.60 487.12

盈余公积 1,815.96 -13.00 1,802.95

未分配利润 12,943.61 -73.94 12,869.66

营业成本 24,829.24 382.98 25,212.22

管理费用 1,776.95 10.24 1,787.20

研发费用 1,366.57 -501.75 864.83

财务费用 -42.29 0.03 -42.26

其他收益 802.62 -80.31 722.30

1-1-275

投资收益 281.48 -236.46 45.02

信用减值损失 -40.85 -87.39 -128.24

营业利润 10,140.58 -295.66 9,844.92

利润总额 10,118.55 -295.66 9,822.89

所得税费用 1,315.22 22.13 1,337.35

净利润 8,803.32 -317.79 8,485.54

项目
2024 年 12 月 31 日和 2024 年度

调整前 影响数 调整后

应交税费 715.57 21.87 737.43

递延收益 75.50 66.06 141.56

递延所得税负债 441.71 -9.91 431.80

盈余公积 2,967.20 -7.80 2,959.40

未分配利润 20,741.46 -70.21 20,671.25

营业成本 29,012.66 23.63 29,036.29

管理费用 1,916.33 10.29 1,926.62

研发费用 834.39 -33.92 800.47

其他收益 237.59 8.26 245.85

营业利润 13,560.47 8.26 13,568.72

利润总额 13,517.83 8.26 13,526.08

所得税费用 1,955.29 6.33 1,961.62

净利润 11,562.53 1.93 11,564.46

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 35,596.94 2,455.68 38,052.62 6.90%

负债合计 7,215.68 2,224.85 9,440.53 30.83%

未分配利润 7,420.57 212.06 7,632.63 2.86%

归属于母公司所有者权益合计 28,381.26 230.84 28,612.10 0.81%

少数股东权益 0.00 0.00 0.00 0.00

所有者权益合计 28,381.26 230.84 28,612.10 0.81%

营业收入 36,075.81 - 36,075.81 -

净利润 8,245.06 69.49 8,314.55 0.84%

其中：归属于母公司所有者的净利润 8,245.06 69.49 8,314.55 0.84%

少数股东损益 0.00 0.00 0.00 0.00

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 46,773.98 -296.02 46,477.96 -0.63%

负债合计 11,918.89 -209.07 11,709.82 -1.75%

未分配利润 12,943.61 -73.95 12,869.66 -0.57%

归属于母公司所有者权益合计 34,855.09 -86.95 34,768.14 -0.25%

1-1-276

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 34,855.09 -86.95 34,768.14 -0.25%

营业收入 37,696.03 - 37,696.03 -

净利润 8,803.32 -317.78 8,485.54 -3.61%

其中：归属于母公司所有者的净利润 8,803.32 -317.78 8,485.54 -3.61%

少数股东损益 - - - -

项目
 2024 年 12 月 31 日和 2024 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 54,432.74 -0.00 54,432.74 0.00%

负债合计 10,518.44 78.01 10,596.45 0.74%

未分配利润 20,741.46 -70.21 20,671.25 -0.34%

归属于母公司所有者权益合计 43,914.30 -78.02 43,836.28 -0.18%

少数股东权益 - - - -

所有者权益合计 43,914.30 -78.02 43,836.28 -0.18%

营业收入 45,445.98 - 45,445.98 -

净利润 11,562.53 1.93 11,564.46 0.02%

其中：归属于母公司所有者的净利润 11,562.53 1.93 11,564.46 0.02%

少数股东损益 - - - -

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、整体经营情况

财务报告审计截止日至本招股说明书签署日，公司经营状况正常，公司所处行业的产业政策等

未发生重大变化，公司业务经营模式、税收政策以及其他可能影响投资者判断的重大事项等均未发

生重大变化。

2、审计日后主要财务信息

（1）会计师的审阅意见

天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2025 年 3 月 31 日的资产负债表、2025 年 1-3 月的

利润表、现金流量表以及财务报表附注进行了审阅，并出具了《审阅报告》，审阅意见如下：“根

据我们的审阅，我们没有注意到任何事项使我们相信财务报表没有按照企业会计准则的规定编制，

1-1-277

未能在所有重大方面公允反映彩客科技公司的财务状况、经营成果和现金流量。”

（2）公司的专项声明

公司及全体董事、监事、高级管理人员保证公司 2025 年 1-3 月财务报表所载资料不存在虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性及完整性承担个别及连带责任。公司

负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人保证公司 2025 年 1-3 月财务报表真实、准确、完整。